



Do Wykonawców uczestniczących
w postępowaniu o udzielenie zamówienia

WYJAŚNIENIE – MODYFIKACJA 1

W PRZETARGU NIEOGRANICZONYM NA:

**dostawy środków dezynfekcyjnych (zamówienie nr LAS-760-PN/48-2014)
ogłoszonym w Biuletynie Zamówień Publicznych
w dniu 28.07.2014 r., pod nr 251598 - 2014**

W związku z wniesionymi przez wykonawców zapytaniem, zamawiający udziela poniższych odpowiedzi. Ponadto zamawiający wprowadza niżej podane modyfikacje.

Pytanie 1: „Czy w pakiecie nr 6 Zamawiający dopuści opakowanie 6l? Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.”

Odpowiedź 1: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie preparatu ujętego ww. pakiecie zarówno w opakowaniach 5 litrowych, jak również w opakowaniach 6 litrowych przy zachowaniu ilości podanych w formularzu cenowym. W przypadku zaoferowania opakowań 6 litrowych stosowaną zmianę należy nanieść w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia”.

Pytanie 2: „Wnosimy o wykreślenie zapisów § 10 ust. 4 wzoru umowy jako sprzecznych z istotą kary umownej wyrażonej w art. 483 § 1 k.c., a także sprzecznych z zasadami współżycia społecznego, przez co naruszających również art. 353¹ k.c. oraz art. 5 k.c.

Z brzmienia art. 483 § 1 k.c. wynika, że kara umowna (odszkodowanie umowne) jest dodatkowym zastrzeżeniem umownym, wedle którego naprawienie szkody wynikłej z niewykonania, lub nienależytego wykonania zobowiązania niepieniężnego nastąpi przez zapłatę określonej sumy pieniężnej. Kara umowna ma charakter akcesoryjny w tym znaczeniu, że jej zastrzeżenie jest wiążące dla stron tylko wówczas, gdy związane jest ze zobowiązaniem, którego niewykonania, względnie nienależytego wykonania, kara dotyczy. Ze względu na wskazaną wyżej funkcję kara umowna zwykle zastrzegana jest w związku z konkretnymi uchybieniami w zakresie wykonania głównego przedmiotu umowy (np. zwłoka w dostawie przedmiotu zamówienia, braki ilościowe lub jakościowe przedmiotu zamówienia). W takim przypadku, kara umowna co do zasady zastępuje odszkodowanie należne wierzycielowi. Kara umowna powiązana z naruszeniem zobowiązań dodatkowych, nie związanych z przedmiotem świadczenia, tak jak została ukształtowana przez Zamawiającego, nie stanowi zabezpieczenia należytego wykonania umowy, a zatem jest ona sprzeczna z istotą kary umownej wyrażoną w art. 483 § 1 k.c., a dodatkowo jest sprzeczna z zasadami współżycia społecznego.

Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z **dnia 25 października 2013 roku (Sygn.akt. KIO 2397/13)** nakazującym Zamawiającemu wykreślenie kar umownych niezwiązanych z przedmiotem zamówienia, skład orzekający uznał, że kary umowne zastrzeżone przez Zamawiającego nie mają żadnego związku z uchybieniami Wykonawcy w wykonaniu przedmiotu zamówienia, a zatem tego rodzaju kary należy uznać

Telefony:

Centrala:	032 42-91-000	Główny Księgowy:	032 42-91-299	Dział Zamówień Publicznych:	032 42-91-287
Sekretariat:	032 42-91-251	Dział Organizacyjny:	032 42-92-613	Dział Zaopatrzenia:	032 42-91-214

Fax: 032 42-28-272

za przekroczenie przez Zamawiającego przysługującego mu, co do zasady, uprawnienia do kształtowania postanowień umowy w sprawie zamówienia publicznego. <<(…)Zgodnie z zasadami obowiązującego porządku prawnego uprawnienie zamawiającego do ustalenia warunków umowy nie ma charakteru absolutnego, gdyż zamawiający nie może swego prawa podmiotowego nadużywać. Wynika to zarówno z przywołanych ograniczeń swobody umów, jak i z podstawowej zasady prawa cywilnego, wyrażonego w art. 5 k.c., zgodnie, z którym nie można czynić ze swego prawa użytku, który by był sprzeczny ze społeczno gospodarczym przeznaczeniem tego prawa lub z zasadami współżycia społecznego a takie działanie lub zaniechanie uprawnionego nie jest uważane za wykonywanie prawa i nie korzysta z ochrony>>

Podobnie (**sygn.akt. KIO 487/14 z dnia 27 marca 2014 roku**), w którym Krajowa Izba Odwoławcza nakazała Zamawiającemu usunięcie postanowień dotyczących kar umownych niezwiązanych z przedmiotem zamówienia stwierdzając, że <<zastrzegane w umowach o zamówienie publiczne kary umowne winny zmierzać do należytego wykonania umowy i pozostawać w związku z zasadniczymi obowiązkami wykonawcy, wynikającymi z przedmiotu zamówienia.>>

Mając powyższe na uwadze wnosimy o wykreślenie zapisów §10 ust.4 jako sprzecznych z istotą kary umownej wyrażonej w art. 483 § 1 k.c., a także sprzecznych z zasadami współżycia społecznego, przez co naruszają art. 353¹ k.c. oraz art. 5 k.c. a więc są niezgodne z prawem.”

Odpowiedź 2: Zamawiający modyfikuje brzmienie umowy w zakresie § 10 ust. 4 – dodając poniższy zapis jako ustęp 5:

„Zamawiający nie będzie uprawniony do nałożenia kar umownych, o których mowa w ust. 4 powyżej, jeżeli Wykonawca łącznie: wystąpi o zgodę Zamawiającego oraz Zamawiający popadnie w zwłokę z zapłatą wynagrodzenia należnego Wykonawcy przekraczającą 30 dni”.

Pytanie 3: „Dotyczy - Załącznika nr 1.1. (Pakiet nr 9 - Preparaty do mycia i dezynfekcji endoskopów): Czy Zamawiający wymaga, aby zaoferowany płyny spełniały wymóg deklaracji zgodności uzyskanej w wyniku przeprowadzenia badań z użyciem urządzenia myjącego tj. myjni endoskopowej ETD 3 firmy Olympus i oferowanych środków chemicznych w celu udokumentowania poziomu bezpieczeństwa i skuteczności mycia i dezynfekcji całego zestawu, na który składa się zarówno urządzenie, jak i środki myjąco - dezynfekujące w nim zastosowane, zgodnie z europejską normą zharmonizowaną EN ISO 15883-4 (podstawa prawna: Rozporządzeni Ministra Zdrowia z dn. 12 stycznia 2011 w sprawie wymagań zasadniczych oraz procedur oceny zgodności wyrobów medycznych DZ. U. nr. 16 poz. 74)? W przypadku przeprowadzenia badań typu, podmiot odpowiedzialny – Oferent, przejmuje pełną odpowiedzialności za efektywność i bezpieczeństwo procesu mycia i dezynfekcji, oraz za wszelkie szkody związane z uszkodzeniami sprzętu, niebezpieczeństwem stosowania dla personelu i pacjentów”

Odpowiedź 3: Zamawiając podtrzymuje zapisy punktu III b). 1.5.3 pierwotnie określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Pytanie 4: „Dotyczy zapisów SIWZ, rozdział II: Czy Zamawiający wyrazi zgodę ba to, aby termin dostawy był liczony w dniach roboczych?”

Odpowiedź 4: Zamawiający nie zmienia zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Pytanie 5: „Dotyczy zapisów SIWZ, rozdział III, punkt b), podpunkt 22. oraz formularz oferty (załącznik nr 5 do SIWZ), punkt 2.2: Czy zamawiający zrezygnuje z wymogu załączenia zezwolenia wymienionego w powyższych punktach, ponieważ oferowane w pakiecie numer 9 preparaty są wyrobami medycznymi a nie lekami i nie dotyczy tych produktów prawo farmaceutyczne?”

Odpowiedź 5: Zamawiający rezygnuje z wymogu dołączenia w zakresie pakietu nr 9 załącznika nr 2.2 tj. „Zezwolenia wymagane ustawą z dnia 6 września 2001 r. - Prawo farmaceutyczne”, tym samym zmianie ulegają zapisy punktu I b), III b)2.2 specyfikacji istotnych warunków zamówienia, a także odpowiednie zapisy w pozostałych dokumentach przetargowych oraz w ogłoszeniu o zamówieniu. Zmodyfikowany formularz oferty stanowi załącznik nr 1 do niniejszego pisma – sporządzając ofertę należy się posłużyć zmodyfikowaną wersją ww. formularza.

Pytanie 6: „Dotyczy wzoru umowy, paragraf 5, ustęp 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary umownej do 0,5% wartości dostawy brutto za każdy dzień opóźnienia, gdyż kara umowna w wysokości 2% jest niewspółmiernie wysoka i nie przystaje do ogólnie obowiązujących wysokości kar umownych?

Odpowiedź 6: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian istotnych postanowień umowy.

Pytanie 7: „Prosimy o udzielenie informacji: Czy Zamawiający znajduje się z trakcie przekształcania w spółkę kapitałową?”

Odpowiedź 7: Zamawiający informuje, iż na dzień udzielenia niniejszej odpowiedzi Zamawiający nie jest w trakcie przekształcania w spółkę kapitałową.

Pytanie 8: „Pakiet 1 poz 1 Na podstawie art. 7 ust. 1 w związku z art. 29 ust. 2 zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do oceny hypoalergicznego preparatu w postaci żelu do higienicznej i chirurgicznej dezynfekcji rąk na bazie jednego alkoholu etylowego, gliceryny i innych substancji nawilżających i zmiękczających skórę o szerokim spektrum działania wobec B,F,Tbc,V(HIV,HBV,HCV,Vaccinia, Rota i Adeno) w czasie 30 sekund w warunkach brudnych. Ponadto preparat został przebadany dermatologicznie. Dopuszczenie preparatu konkurencyjnego pozwoli Państwu na otrzymanie niższej ceny.”

Odpowiedź 8: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie określonego w specyfikacji istotnych warunków zamówienia jak również asortymentu opisanego w powyższym pytaniu (z zachowaniem wielkości opakowania podanego w załączniku 1.1, tj. formularzu cenowym). W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia” nanieść stosownie skorygowane zapisy.

Pytanie 9: „pakiet 4 poz 2 i 3 Prosimy o dopuszczenie do oceny preparatu w postaci aktywnej pianki na bazie amin do mycia i dezynfekcji narzędzi i sprzętu medycznego o szerokim niż wymagane spektrum mikrobójczym wobec: B,F,Tbc,V(HIV,HBV,HCV) w czasie 15 minut. Konfekcjonowanego w opakowania 1L ze spryskiwaczem pianowym.”

Odpowiedź 9: Zamawiający nie dopuszcza zaoferowania asortymentu opisanego w powyższym pytaniu.

Pytanie 10: „pakiet 4 poz 5 i 6 Na podstawie art. 7 ust. 1 w związku z art. 29 ust. 2 zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do oceny bezalkoholowych chusteczek dezynfekcyjnych o wymiarach 20x18 w tubach po 200szt i spektrum działania B(również MRSA i VRE), F, V (BVDV, HBC, HCV, HIV, Norowirus) w czasie do 5 minut z możliwością poszerzenia o pełne działanie prątkobójcze, grzybobójcze (Aspergillus Niger) oraz Spory. Dodatkowo powierzchnia przetarta chusteczką zachowuje właściwości bakterio-bójcze ponad 24 godzin. Chcemy zaznaczyć, iż chusteczki posiadają badania wykonane zgodnie z zharmonizowaną normą zbiorczą PN-EN 14885 (obszar medyczny) w warunkach brudnych, co pozwala stosować je na powierzchniach wysokiego ryzyka. Dodatkowo chusteczki posiadają bardzo ładny zapach oraz nie pozostawiają smug na dezynfekowanych powierzchniach.”

Odpowiedź 10: Zamawiający nie dopuszcza zaoferowania asortymentu opisanego w powyższym pytaniu.

Pytanie 11: „pakiet 4 poz 9 Na podstawie art. 7 ust. 1 w związku z art. 29 ust. 2 zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do oceny preparatu spełniają zapisy SIWZ wykazującego znacznie szersze spektrum działania wobec B,Tbc (M.Avium M.Terrae),F,V(HIV,HBV,HCV) w czasie 15 minut przy stężeniu 0,25%.Preparat posiada 28 dniową trwałość roztworu roboczego. Posiadających oświadczenie producenta o bezpiecznym stosowaniu na oddziałach dziecięcych i neonatologicznych.”

Odpowiedź 11: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie określonego w specyfikacji istotnych warunków zamówienia jak również asortymentu opisanego w powyższym pytaniu. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia” nanieść stosownie skorygowane zapisy.

Pytanie 12: „Pakiet 8 poz. 1 – Czy Zamawiający dopuści preparat myjący o neutralnym pH działający jako preparat dezynfekcyjny w tylko w temp. 90-93°C na bazie związków powierzchniowo czynnych, bez badań potwierdzających usuwaniem biofilmu?”

Odpowiedź 12: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie określonego w specyfikacji istotnych warunków zamówienia jak również asortymentu opisanego w powyższym pytaniu. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia” nanieść stosownie skorygowane zapisy.

Załączniki:

1. Formularz oferty – zaktualizowane brzmienie.

Pozostałe warunki zamówienia nie ulegają zmianie, aktualny pozostaje również termin składania ofert ustalony do dnia 07.08.2014 r. do godziny 10.00 oraz termin otwarcia ofert: w tym samym dniu o godzinie 10.30.

Egz.:

1. adresat.
2. aa.